



## PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 01.10.01/2023  
30/01/2023  
09h00m  
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

### Informações da Empresa:

Razão Social:  
**SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
Cnpj:  
**31.970.697/0001-57**  
I. Estadual:  
**06.907.295-7**  
Conta Bancária:  
**Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2**  
Endereço:  
Estrada do Murara nº 860 Sala 01  
Bairro:  
Vereda Tropical - Eusébio -Ce  
Email:  
[sialalimentos@gmail.com](mailto:sialalimentos@gmail.com)  
Telefone:  
(85) 988762986

### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

**Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.**

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação

sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório, realizado pelo Município de Pindoretama, Estado do Ceará.

sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

### OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV, REFERENCIADOS ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE

#### COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) LOTE 01 – FRUTAS E HORTALIÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ALHO FRESCO KG, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	30	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 800,70	oitocentos reais e setenta centavos
2	CEBOLA BRANCA, FRESCA KG, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	250	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 1.522,50	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	CENOURA FRESCA KG, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	200	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
4	CHEIRO VERDE, FRESCO PAR, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR	KG	IN NATURA	500	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais
5	CHUCHU FRESCO KG, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	200	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 886,00	oitocentos e oitenta e seis reais
6	PIMENTÃO VERDE KG, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	50	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 366,50	trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
7	TOMATE FRESCO KG - FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	KG	IN NATURA	250	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.557,50	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$ 6.898,20</b>	<b>seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos</b>

#### COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) LOTE 02 – POLPAS DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PACOTE DE 500G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO.	PCT	SUPER POLPA	200	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
2	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR CAJA PACOTE DE 500G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO.	PCT	SUPER POLPA	200	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
3	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA PACOTE DE 500G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO.	PCT	SUPER POLPA	200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
4	SUCO DE FRUTA DIVERSOS SABORES CAIXA DE 200ML, CALORIAS 84 KCAL, CARBOIDRATOS 21 G, SÓDIO 21 MG, VITAMINA C 50 MC, ESPESANTES E ESTABILIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.	PCT	DA FRUTA	500	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
5	SUCO DE FRUTA SABOR ACEROLA DE 500ML, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML.	PCT	DA FRUTA	500	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
6	SUCO DE FRUTA SABOR CAJU DE 500ML, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML.	PCT	DA FRUTA	500	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
7	SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA DE 500ML, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, OBTIDO DA POLPA OU FRUTA (NÃO ARTIFICIAL), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCÓOLICO, EMBALADO EM GARRAFAS DE VIDRO OU PLÁSTICAS DE POLIETILENO ATÓXICA COM VOLUME DE 500 ML.	PCT	DA FRUTA	500	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>							<b>R\$ 8.485,00</b>	<b>oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais</b>

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) LOTE 03 – CARNES, OVOS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE DE CHARQUE BOVINA PACOTE DE 500G. CARNE DE CHARQUE BOVINA TRASEIRO, DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%) SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO. REGISTRO DO SIF OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: À VÁCUO (SISTEMA CRAYOVAC) EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	PCT	KAICÓ	250	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA PACOTE DE 500G. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DO PRODUTO. PRODUTO DEVE POSSUIR, DE 5% AGUA, NO MÁXIMO, 10% DE GORDURA. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO NO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	PCT	CAMARÁ	500	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
3	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM VÍSCERAS KG. FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G.	KG	SEARA	400	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.056,00	cinco mil e cinquenta e seis reais
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO 1KG. CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO DO SIF OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A -18º C AO LOCAL DE ENTREGA. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	KG	AVE NOVA	250	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.472,50	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES. GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO 3. PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE PREJUDIQUEM A SEGURANÇA DO MESMO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIF OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA) CONTENDO 30 OVOS NA BANDEJA.	BAND	REGINA	50	R\$ 15,09	quinze reais e nove centavos	R\$ 754,50	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	PRESUNTO COZIDO DE SUÍNO MAGRO (MORTALEDA) KG. COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO.	KG	SADIA	30	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 616,50	seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
7	QUEJO TIPO MUZZARELA KG. LEITE DE VACA DE BOA QUALIDADE, NÃO PRENSADO, DE CONSISTÊNCIA, SEMIDURA, RÍGIDA, COMPACTA, COM ODORE SABOR SUAVE E LEVEMENTE SALGADO, CONDICIONADO EM PEÇA ÚNICA E HERMETICAMENTE FECHADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	TIROLEZ	30	R\$ 29,09	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 872,70	oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$ 20.397,20</b>	<b>vinte mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos</b>

COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO LOTE 04 - MERCEARIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO CAIXA DE 200ML. INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A, B1, B6, C, E e PP), SAL, ESPESSENTES E ESTABILIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK, CONTENDO 200 ML DO PRODUTO.	UND	JAGUARIBE	1.500	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, ASPECTO, CHEIRO E COR CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	1.500	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100ML. CONTENDO EDULCORANTE ARTIFICIAL CICLAMATO DE SÓDIO E CÁLCIO E SACARINA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BISNAGA DE PVC ATÓXICO, CONTENDO 100ML DO PRODUTO.	BSN	SADIO	100	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
4	AMIDO DE MILHO 500G, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 500G, QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	PCT	APTI	50	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ARROZ PARBOILIZADO. TIPO 1 KG, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1KG E APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	ACHEI	1.000	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
6	ARROZ POLIDO T-1 KG - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1.000G.	KG	ACHEI	1.000	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais

7	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES PLÁSTICOS OU DE PAPEL DE 200 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL OU PLÁSTICOS OU CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.	PCT	DULAR	500	R\$	3,17	três reais e dezesseite centavos	R\$	1.585,00	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
8	BATATA PALHA 400G: BATATA FRITA PALHA SABOR NATURAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, SEM GLÚTEN, SEQUINHA, COM EMBALAGENS DE 400G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, 400G DO PRODUTO	PCT	BRASILEIRINHA	50	R\$	13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	COELHO	500	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
10	BISCOITO RECHEADO PACOTE DE 56G. SABOR VARIADO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E AROMAS NATURAIS. EMBALAGEM PACOTE COM 56G DO PRODUTO.	PCT	ESTRELA	3.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE DE 400G. CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	COELHO	500	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.335,00	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais
12	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES DE 500G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	G E D PÃES	200	R\$	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
13	BOLO MOLE DE 500G. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	G E D PÃES	200	R\$	13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
14	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE DE 1.000G. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1.000G DO PRODUTO.	PCT	LACTA	50	R\$	31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
15	CAFÉ PACOTE DE 500G: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO, MOÍDO, COM 100% DE PUREZA. APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO OU POLIETILENO LEITOSO, À VÁCUO (SISTEMA CRAVOVAC), ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	KIMIMO	400	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$	5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais
16	CALDO DE CARNE CAIXA 126G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 126G DO PRODUTO.	CX	ARISCO	200	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
17	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 CUBOS 126G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 12 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 126G DO PRODUTO.	CX	ARISCO	200	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
18	CALDO DE LEGUMES CAIXA DE C 63G COM 06 CUBOS. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA COM 06 CUBOS CONTENDO NO MÍNIMO 63G DO PRODUTO.	CX	XNORR	200	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
19	CEREAL INFANTIL DE ARROZ PACOTE DE 400G. FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDES CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	NESTLÉ	400	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
20	CEREAL INFANTIL DE MILHO PACOTE DE 400G. FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO ATÓXICO OU LATA DE FLANDES CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	NESTLÉ	400	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
21	CHOCOLATE BOMBOM PACOTE DE 1KG COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: BOMBOM COBERTO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU, PACOTE DE 1KG	KG	LACTA	50	R\$	39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	R\$	1.995,50	um mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
22	COLORÍFICO PACOTE DE 100G. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ OU FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE SAL, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 100G DO PRODUTO.	PCT	KIMIMO	100	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	110,00	cento e dez reais
23	CREME DE LEITE CAIXA DE 200G, TRADICIONAL, HOMOGENEIZADO, DE ORIGEM ANIMAL. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM CAIXA TETRAPAK CONTENDO 200G DO PRODUTO.	CX	BETANIA	200	R\$	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
24	CRÊME DOCE DIVERSOS SABORES CAIXA COM 36 UNIDADES DE 10G (SABORES NAPOLITANO, CROCANTE, CHOCOLATE COM BAUNILHA). INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ E PASTA DE AVELÃ. CONTÉM ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E MONOGLICERÍDIOS, EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA, AROMA ARTIFICIAL DE AVELÃ E MORANGO. CORANTE: V. ERIROSINA (E127). NÃO CONTÉM GLÚTEN	CX	NUCITA	100	R\$	14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$	1.477,00	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais
25	ERVILHA EM LATA 200G: DEVE ESTAR EMBALADA EM PACOTES COM PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL. DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNID	ODERICH	100	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
26	FARINHA DE MILHO FLOCADA PACOTE DE 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 500G DO PRODUTO.	PCT	MARATÁ	400	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	828,00	oitocentos e vinte e oito reais

PMP

27	FARINHA LÁCTEA PACOTE DE 400G, CONSTITUÍDO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, VITAMINAS, MINERAIS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO.	PCT	NESTLÉ	400	R\$	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.588,00	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais
28	KETCHUP POTE OU SACHE DE 400G. PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE OU SACHE CONTENDO 400G DO PRODUTO.	UNID	QUERO	100	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
29	LEITE CONDENSADO DE 395G. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM LATA OU CAIXA TETRAK CONTENDO 395G DO PRODUTO	UNID	BETANIA	150	R\$	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	873,00	oitocentos e setenta e três reais
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 400G, CONSTITUÍDO DA VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO. REGISTRO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDRES, SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, POLIETILENO LEITOSO OU POTE PVC CONTENDO 400G DO PRODUTO.	UNID	BOM DU LEITE	300	R\$	13,00	treze reais	R\$	3.900,00	três mil, novecentos reais
31	LEITE UHT INTEGRAL CAIXA DE 1 LITRO. LEITE DE VACA INTEGRAL, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAK, CONTENDO 1.000 ML DO PRODUTO	LTR	MARANGUAPE	500	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
32	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTE DE 500G, FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	BRANDINI	500	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$	1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
33	MAIONESE POTE OU SACHE DE 500G. PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, OVOS, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS. ISENTO DE GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE OU SACHE 1.000G DO PRODUTO.	UNID	LIZA	100	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
34	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE DE 500G, PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE PVC CONTENDO 500 G DO PRODUTO	UNID	PRIMOR	100	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	710,00	setecentos e dez reais
35	MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE 500G. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO, TIPO 1. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	KICALDO	300	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
36	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G. DEVE ESTAR EMBALADO EM PACOTES COM PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL. DEVE CONTER AINDA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	ODERICH	50	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	196,50	cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos
37	MOLHO DE TOMATE 520G. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM POTE, SACHE OU CAIXA TETRAK CONTENDO 520G DO PRODUTO.	UNID	POMAROLA	100	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
38	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; LIMPO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GRF	SOYA	50	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
39	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGER PACOTE DE 400G, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. É PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINA E SAIS MINERAIS. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. PACOTE COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS.	PCT	G E D PÃES	300	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
40	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG PACOTE DE 400G, MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. É PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINA E SAIS MINERAIS. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. PACOTE COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 07 DIAS.	PCT	G E D PÃES	300	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
41	PIMENTA DO REINO 50G. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO.	PCT	KITANO	50	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$	200,50	duzentos reais e cinquenta centavos
42	PIPOCA INDUSTRIALIZADA DOCE PACOTE C/ 30 PACOTINHOS DE 30G. SUPER TORRADA ESPECIAL, COM SABOR MANTEIGA. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA RECONSTITUÍDO DE MANTEIGA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 30G DO PRODUTO. PACOTE GRANDE COM 30 UNIDADES.	PCT C / 30 UNIDADES	LIXA	50	R\$	10,00	dez reais	R\$	500,00	quinhentos reais
43	PIPOCA INDUSTRIALIZADA SALGADA PACOTE C/30 PACOTINHOS DE 15G. SUPER TORRADA ESPECIAL, COM SABOR MANTEIGA. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA RECONSTITUÍDO DE MANTEIGA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 15G DO PRODUTO, PACOTE GRANDE COM 30 UNIDADES.	PCT C / 30 UNIDADES	LIXA	50	R\$	10,00	dez reais	R\$	500,00	quinhentos reais
44	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI PACOTE DE 700G. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADOS PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO.	PCT	POP	100	R\$	9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$	977,00	novecentos e setenta e sete reais
45	REFRIGERANTE SABOR VARIADO 2 LITROS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO.	UNID	INDAIA	300	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
46	SAL REFINADO IODADO KG. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO A PARTIR DE 1.000G DO PRODUTO.	KG	MAR E SOL	50	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais

47	SARDINHAS EM LATA 125G – SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL	LATA	88	120	R\$	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
48	TEMPERO COMPLETO EM PÓ DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA E PIMENTA DO REINO. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS CONTENDO 300G DO PRODUTO	UNID	ODERICH	50	R\$	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
49	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML. ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PVC TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 500ML DO PRODUTO.	GRF	SADIO	30	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>								<b>R\$</b>	<b>78.399,90</b>	<b>setenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>								<b>R\$</b>	<b>114.180,30</b>	<b>cento e quatorze mil, cento e oitenta reais e trinta centavos</b>

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 30 de Janeiro de 2023



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 31.970.697/0001-57

Administrador

EDY MARCIO FALCÃO SOARES

Cpf: 003-604.003-70

Rg: 98002193184

SIAL COMERCIO  
DE ALIMENTOS  
EIRELI:3197069  
7000157

Assinado de forma  
digital por SIAL  
COMERCIO DE  
ALIMENTOS  
EIRELI:31970697000157  
Dados: 2023.01.30  
12:43:32 -03'00'

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara N° 860 Sala 01 – Vereda Tropical – Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57